
UCHWAŁA NR V/38/2019
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów, do rad sołeckich i osiedlowych, ustalenia kalendarza 
wyborczego oraz powołania Miejskiej Komisji Wyborczej

Na podstawie § 11 ust. 1, 2 i 3 Statutów Sołectw (ustalonych uchwałami Rady Miejskiej 
w Tuchowie od numeru XXIX/316/01 do numeru XXIX/328/01 z dnia 30 sierpnia 2001 r. ze 
zmianami) oraz § 13 ust. 1 Statutów Osiedli (ustalonych Uchwałami nr XXIX/329/01, XXIX/335/01, 
XXIX/336/01 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 30 sierpnia 2001 r. ze zmianami), w związku 
z art. 35 ust. 1 i 3 oraz 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500), Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się wybory sołtysów, członków rad sołeckich i rad osiedli na dzień 17 marca 2019 r.

§ 2. 1. Powołuje się Miejską Komisję Wyborczą ds. przeprowadzenia wyborów sołtysów, 
członków rad sołeckich i rad osiedlowych w składzie określonym w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Siedzibą Miejskiej Komisji Wyborczej, o której mowa w ust. 1 jest Urząd Miejski w Tuchowie 
– Ratusz, pokój nr 16.

§ 3. Ustala się kalendarz wyborczy w brzmieniu załącznika nr 2.

§ 4. Za przeprowadzenie i ustalenie wyników wyborów członkom komisji: miejskiej, osiedlowej 
i sołeckiej przysługuje dieta w wysokości 100 zł/osobę.

§ 5. Tworzy się stałe obwody głosowania do przeprowadzenia wyborów sołtysów, do rad 
sołeckich i osiedlowych zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Tuchowie.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie

mgr Stanisław Obrzut

Id: 5DC717A2-88CD-422D-B35B-17EC2720C42B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/38/2019

Rady Miejskiej w Tuchowie

z dnia 30 stycznia 2019 r.

Skład osobowy Miejskiej Komisji Wyborczej ds. przeprowadzenia wyborów sołtysów, członków 
rad sołeckich i organów samorządu osiedli:

1. Stanisław Obrzut - Przewodniczący Komisji,

2. Jerzy Laska - Zastępca Przewodniczącego Komisji,

3. Halina Bochenek - Członek Komisji,

4. Agnieszka Czarnik - Członek Komisji,

5. Małgorzata Gacek - Członek Komisji,

6. Marek Krzemień - Członek Komisji,

7. Piotr Kwaśny - Członek Komisji.

Id: 5DC717A2-88CD-422D-B35B-17EC2720C42B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/38/2019

Rady Miejskiej w Tuchowie

z dnia 30 stycznia 2019 r.

KALENDARZ WYBORCZY

L.p. Treść czynności wyborczej Termin i miejsce
wykonania czynności wyborczej

1.
Zgłaszanie kandydatów na sołtysów, 

członków rad sołeckich i członków rad 
osiedlowych

w dniach od 31.01.2019 r. do 28.02.2019 r.
na Zebraniach Wiejskich i Osiedlowych

lub
do Miejskiej Komisji Wyborczej
z siedzibą w Urzędzie Miejskim 

w Tuchowie, Rynek 1, pok. nr 16
tj. pon. - piąt. od godz. 7.30 do godz. 15.30

2. Zgłaszanie kandydatów do sołeckich 
i osiedlowych komisji wyborczych do dnia 28.02.2019 r.

3. Powołanie sołeckich komisji 
wyborczych do dnia 5.03.2019 r.

4. Obwieszczenia o kandydatach do dnia 8.03.2019 r.
5. Przygotowanie lokali wyborczych do dnia 14.03.2019 r.
6. Szkolenie przewodniczących komisji 14.03.2019 r.

7. Przekazanie kart do głosowania 15.03.2019 r.,
od godz. 12.00 do godz. 15.00

8. Głosowanie 17.03.2019 r.,
w godz. od 7.00 do 17.00

Id: 5DC717A2-88CD-422D-B35B-17EC2720C42B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/38/2019

Rady Miejskiej w Tuchowie

z dnia 30 stycznia 2019 r.

OBWODY GŁOSOWANIA

Nr 
obwodu Granice obwodu

Siedziba
Obwodowej Komisji

Wyborczej

1 Buchcice Szkoła Podstawowa 
w Buchcicach

2 Burzyn Dom Kultury w Burzynie

3 Dąbrówka Tuchowska Szkoła Podstawowa 
w Dąbrówce Tuchowskiej

4
Jodłówka Tuchowska Budynek wielofunkcyjny 

„Jodełka” w Jodłówce 
Tuchowskiej

5 Karwodrza Szkoła Podstawowa 
w Karwodrzy

6 Lubaszowa Remiza OSP - Lubaszowa

7 Piotrkowice Szkoła Podstawowa 
w Piotrkowicach

8 Siedliska Dom Kultury w Siedliskach

9 Trzemesna Szkoła Podstawowa 
w Trzemesnej

10 Zabłedza Szkoła Podstawowa 
w Zabłedzy

11 Meszna Opacka Szkoła Podstawowa 
w Mesznej Opackiej

12 Łowczów Szkoła Podstawowa 
w Łowczowie

13 Kozłówek Remiza OSP - Lubaszowa

14

Garbek, ulice:
Leśna od numeru 68 B, Jana III Sobieskiego od 
numeru 80 po stronie parzystej i od numeru 95 po 
stronie nieparzystej, Rolnicza, Wróblewskiego od 
numeru 42

Dom Kultury w Tuchowie 

15

Tuchów - strona lewobrzeżna, ulice:
650-Lecia, Adama Mickiewicza, Bolesława Prusa, 
Brzozówki, Działkowiczów, Fryderyka Chopina, 
Głęboka, Ignacego Daszyńskiego, Ignacego Jana 
Paderewskiego, Jana Dzierżona, Jana 
Florkowskiego, Jana Pawła II, Jana III Sobieskiego 
od numeru 1 do numeru 93 po stronie nieparzystej 
i od numeru 2 do numeru 78 po stronie parzystej, 
Jasna, Józefa Bema,  kard. Stefana Wyszyńskiego, 
Kazimierza Wielkiego, Kąpielowa, Kolejowa, 
Księżycowa, Krótka, Leśna do numeru 67, 
Łowiecka, Marii Konopnickiej, Mikołaja Kopernika, 
Ogrodowa, Okólna, os. Centrum,   Piotrowskiego, 
Podwale, Pogodna, Polna,  prof. Stanisława 

Dom Kultury w Tuchowie 

Id: 5DC717A2-88CD-422D-B35B-17EC2720C42B. Podpisany Strona 1



Grochmala, Przedmieście Górne,  Rynek, 
Rozwadowskich, Sikorskiego, Słoneczna,  Stefana 
Żeromskiego, Stroma, Szpitalna, Tadeusza 
Kościuszki, Władysława Reymonta, Władysława 
Szafera,  Widok, Wróblewskiego do numeru 41, 
Wspólna, Zielona, Ziołowa.

16

Tuchów - strona prawobrzeżna, ulice: bp. Leona 
Wałęgi, Daleka, Długa, Graniczna, kpt. Antoniego 
Stawarza, mjr. Władysława Drelicharza, Nadziei, 
Nowa, Partyzantów, płk. Józefa Młyńca, Przedmieście 
Górne, Przemysłowa, św. Józefa, Tarnowska, 
Warzywna, Promienna, Ryglicka do numeru 40, 
Strzelecka, Wołowa, Wysoka

Klasztor o.o. 
Redemptorystów
Sala „Parafialna"

17
Kielanowice - ulice:
Górna, Owocowa, Ryglicka od numeru 41, 
Rzeczna

Centrum dydaktyczno-
oświatowe w Kielanowicach

Id: 5DC717A2-88CD-422D-B35B-17EC2720C42B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Jednostkę pomocniczą tworzy rada gminy, w drodze uchwały. Jednostkami pomocniczymi
utworzonymi w gminie Tuchów są następujące sołectwa: Buchcice, Burzyn, Dąbrówka Tuchowska,
Jodłówka Tuchowska, Karwodrza, Lubaszowa, Łowczów, Meszna Opacka, Piotrkowice, Siedliska,
Kozłówek, Trzemesna, Zabłędza oraz osiedla: Garbek, Kielanowice i od nowej kadencji organów
jednostek pomocniczych 2019-2024 osiedla: Tuchów-lewobrzeżny i Tuchów-prawobrzeżny.

Organem uchwałodawczym w sołectwie jest zebranie wiejskie, a wykonawczym – sołtys. Działalność
sołtysa wspomaga rada sołecka. Organem uchwałodawczym w osiedlu jest rada osiedla. Organem
wykonawczym w osiedlu jest zarząd. Na czele zarządu stoi przewodniczący.

Zgodnie z art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym sołtys oraz członkowie
rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby
kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. Analogicznie
postanowienia dotyczą wyboru rad osiedlowych.

W związku z upływającą w dniu 8 marca 2019 r. kadencją 2015 - 2019 - sołtysów, rad sołeckich i rad
osiedlowych, zachodzi konieczność zorganizowania nowych wyborów organów jednostek pomocniczych
gminy Tuchów.

Zgodnie z zapisami w statutach jednostek pomocniczych gminy należy: powołać Miejską Komisję
Wyborczą ds. przeprowadzenia wyborów sołtysów, członków rad sołeckich i rad osiedlowych, ustalić
Kalendarz Wyborczy i ustalić stałe obwody głosowania.

Id: 5DC717A2-88CD-422D-B35B-17EC2720C42B. Podpisany Strona 1




